



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

JL UDLEJNING A/S
NÆSSET 6A, 8700 HORSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2020

Johan Ladegaard

CVR-NR. 15 37 08 90

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors reviewerklæring.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JL Udlejning A/S Næsset 6A 8700 Horsens
	CVR-nr.: 15 37 08 90 Stiftet: 1. august 1991 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Dein Ladegaard, formand Grethe Ladegaard Lise Ladegaard Anne Ladegaard Katholm
Direktion	Grethe Ladegaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Søndergade 42 8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter såvel boliglejemål som erhvervslejemål.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 937 tkr. mod 535 tkr. i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.327.145	1.216.977
Personaleomkostninger.....	1	-106.981	-100.491
DRIFTSRESULTAT		1.220.164	1.116.486
Andre finansielle indtægter.....		210.595	45.416
Andre finansielle omkostninger.....		-281.409	-474.980
RESULTAT FØR SKAT		1.149.350	686.922
Skat af årets resultat.....	2	-212.176	-152.369
ÅRETS RESULTAT		937.174	534.553
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
Overført resultat.....		837.174	434.553
I ALT		937.174	534.553

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		29.700.000	29.700.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	29.700.000	29.700.000
ANLÆGSAKTIVER.....		29.700.000	29.700.000
Andre tilgodehavender.....		0	1.205.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	38.412
Periodeafgrænsningsposter.....		43.684	32.221
Tilgodehavender.....		43.684	1.275.633
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.106.532	767.542
Værdipapirer.....		1.106.532	767.542
Likvide beholdninger.....		1.224.595	119.123
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.374.811	2.162.298
AKTIVER.....		32.074.811	31.862.298

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		750.000	750.000
Overført overskud.....		14.224.459	13.387.285
Forslag til udbytte.....		100.000	100.000
EGENKAPITAL.....	4	15.074.459	14.237.285
Hensættelse til udskudt skat.....		3.259.088	3.295.028
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.259.088	3.295.028
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.195.742	12.702.674
Anden gæld.....		523.270	485.802
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	12.719.012	13.188.476
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	488.530	433.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	25.000
Selskabsskat.....		81.490	174.259
Anden gæld.....		427.232	508.757
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.022.252	1.141.509
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.741.264	14.329.985
PASSIVER.....		32.074.811	31.862.298
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	90.000	85.000	
Andre personaleomkostninger.....	16.981	15.491	
	106.981	100.491	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	248.116	148.456	
Regulering af udskudt skat.....	-35.940	3.913	
	212.176	152.369	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2019.....		16.197.958	
Kostpris 31. december 2019.....		16.197.958	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....		13.502.042	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....		13.502.042	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		29.700.000	

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af en udlejningsejendom i Aarhus C, som blev anskaffet i 2000 og fire udlejningsejendomme i Horsens, som blev anskaffet i 1992 og 2014. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre ca. 1.500 tkr. samlet set for de fem ejendomme, hvilket bygger på en antagelse om en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 4,75 - 5,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i udkanten af Aarhus og afkastkravet på 4,75 - 5,75 % svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Horsens.

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	750.000	13.387.285	100.000	14.237.285
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Forslag til resultatdisponering.....		837.174	100.000	937.174
Egenkapital 31. december 2019.....	750.000	14.224.459	100.000	15.074.459

Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	12.684.272	488.530	10.124.225	13.136.167	433.493
Anden gæld.....	523.270	0	523.270	485.802	0
	13.207.542	488.530	10.647.495	13.621.969	433.493

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.384 tkr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 29.700 tkr.
